CIRCULAR Nº 240/17

ASSUNTO: Estágio de Preparação Específica Campeonato do Mundo de Juniores - Convocatória

 (05 a 08 de outubro de 2017)

Lisboa, 18 de setembro de 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para o estágio de Preparação Específica do
Campeonato do Mundo de Juniores, a realizar-se em Anadia, entre os dias 5 e 8 de outubro.

Estágio Prep. Esp. Campeonato do Mundo de Juniores
(Anadia, 05 a 08 de outubro de 2017)

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

Cat. Peso Nome Clube  Cat. Peso Nome Clube

-48 Kg Teresa Castro ULHT  -50 Kg Daniel Fernandes SCOCS

-48 Kg Patrícia Matias ULHT  -55 Kg Felipe Cruz JCLx

-52 Kg Carolina Silva JCLx  -55 Kg Leandro Cresol SLB

-52 Kg Beatriz Fernandes JCAl  -55 Kg Daniel Santos SLB

-52 Kg Andreia Loureiro EJND  -55 Kg Lucas Catarino EJND

-57 Kg Eva Mendes CJP  -60 kg Bruno Barros SCOCS

-57 Kg Wilsa Gomes SCP  -60 kg Miguel Pisco EJND

-57 Kg Mafalda Ezequiel JCP  -60 Kg Francisco Mendes AAC

-57 Kg Beatriz Barata EJND  -60 Kg André Cravo ULHT

-63 Kg Alexandra Doros SLB  -66 Kg Bernardo Serra EJND

-70 Kg Joana Silva APEL  -66 Kg Carlos Carvalho BFC

-70 Kg Ana Oliveira OSJ  -66 Kg Alison Quaresma JCPr

-78 Kg Patrícia Sampaio SFGP  -66 Kg Gonçalo Lopes ULHT

-78 Kg Filipa Sousa AAC  -73 Kg João Fernando ACM

  -73 Kg João Almeida OSJ

  -73 Kg Manuel Rodrigues JCPr

  -81 Kg Miguel Alves SCP

  -81 kg Nuno Pereira JCSJ

  -81 kg Leonardo Azevedo SLB

  -81 kg Marcos Barata JCLx

  -90 kg Jaime Santos JCLx

  -90 Kg Guilherme Salvador OSJ

  -100 Kg Alexandre Teodósio JCLx

  -100 Kg Diogo Brites AAC

  +100 Kg João Pires Manh

TREINADOR: Marco Morais

FISIOTERAPEUTA: Sérgio Morais

Logística:

O Transporte Lisboa-Anadia (5ªfeira, dia 5 de outubro, 7h30 no Hotel Radisson – Campo Grande)
Regresso domingo pelas 13h00.
O Alojamento será efetuado nas instalações do CAR de Anadia.

Todos os atletas convocados deverão confirmar a sua participação no referido estágio, até às 12h00 do
dia 27 de setembro de 2017, através do através do Formulário disponível no link abaixo.

https://goo.gl/forms/tedfuhfacInSlwnz1

Horários dos treinos

Dia Informações Horas

05-10-2017
Quinta-feira

Transporte (Lisboa – Anadia)
Treino 1
Treino 2

07h30
11h00 – 12h00
17h00 – 19h00

06-10-2017
Sexta-Feira

Treino 3
Treino 4

10h00 – 12h00
17h00 – 19h00

07-10-2017
Sábado

Treino 5
Treino 6

10h00 – 12h00
17h00 – 19h00

08-10-2017
Domingo

Treino 7
Transporte (Anadia – Lisboa)

9h30  - 11h00
13h00

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

https://goo.gl/forms/tedfuhfacInSlwnz1